luas dalam berbagai bidang. Muktamar sendiri sebagai forum tertinggi di

lingkungan NU dapat membuat keputusan yang sifatnya mengukuhkan atau

sebaliknya membatalkan keputusan yang dibuat dalam Munas.
10

Dalam Munas Alim Ulama NU yang diselenggarakan pada tanggal 16-

20 Rajab 1418 H/17-20 Nopember 1997 M di Ponpes Qomarul Huda Bagu,

Pringgarata Lombok Tengah, Nusa Tenggara Barat. tidak hanya membahas

masalah keagaamaan yang bersifat waqi’iyyah tetapi juga maudhu’iyyah.

Keputusan yang termasuk dalam kategori masail diniyah waqi’iyyah sebanyak